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عملیات ویژه برای عملیات ویژه برای حفظ درختان پایتختحفظ درختان پایتخت  نظارت بر تاکسی ها 
با دوربین های مکانیزه شهری

تهران در سال 1403 برنامه های زیادی برای توسعه حمل ونقل 
دارد که یکی از مهم ترین آنها برقی سازی  است. سرپرست سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران راه اندازی سامانه تاکسی آنلاین را یکی از 

برنامه های این سازمان در سال جدید اعلام کرد.
به گزارش همشهری، شادی مالکی درباره برنامه های این سازمان 
در سال جدید با بیان اینکه کنترل و نظارت هوشمند تاکسی ها 
و همچنین مسئله تاکسی های آنلاین در اولویت اقدامات قرار 
دارد، گفت: در مورد نظارت هوشمند طبق قراردادی که با شرکت 
کنترل ترافیک منعقد شده، از دوربین های مکانیزه شهری برای 

نظارت و کنترل عملکرد تاکسی ها استفاده خواهد شد.
او با بیان اینکه در مورد تاکسیرانی آنلاین نیز باید از طریق 
ایجاد یک پلتفرم برای نصب روی گوشی های همراه اقدام 
شود، گفت: »برقی سازی  تاکسی ها« یکی دیگر از برنامه های 
تحولی شهرداری تهران است؛ به گونه ای که با توجه به قرارداد 
منعقدشده با شرکت های چینی قرار است امسال ۲۵هزار 
تاکسی سدان، 10هزار تاکسی ون و ۲۵00تاکسی ویژه برقی 

برای شهر تهران در نظر گرفته شود.
مالکی با اشاره به اینکه در اسفند سال گذشته تعدادی از 
خودروهای برقی به عنوان نمونه رونمایی شدند و مراحل مربوط 
به گرفتن پلاک آنها در حال انجام است، گفت: مسئله قابل توجه 
این است که تعدادی تاکسی برقی نیز از سوی دولت و وزارت 
صمت برای شهر تهران درنظر گرفته شده است. به عبارت دیگر 
درمجموع تعداد تاکسی های برقی که شهرداری و دولت برای 
شهر تهران در نظر گرفته اند، حدودا با تعداد تاکسی های فعال 

شهر تهران در شرایط فعلی برابری می کند.
او در پاسخ به این سوال که تاکسی های برقی در چه مسیرهایی 
استفاده می شوند، گفت: اولویت به کارگیری خودروهای برقی 
با مسیرهایی است که ترافیک و آلودگی هوای بیشتری دارند؛ 
پس ایستگاه ها، پایانه ها و مسیرهای پرتردد همچون فرودگاه ها، 
بازارهای بزرگ و اصلی شهر در اولویت اند که البته هنوز جزئیات 
آن مشخص نیست؛ اما قطعا می توان به کاهش آلودگی هوای 

شهر با ورود تاکسی های برقی امیدوار بود.
مالکی بیان کرد: 4شرکت خودروساز خودروهای برقی خود را 
معرفی کرده اند، توافقنامه ها امضا شده و تعدادی تاکسی نیز 
رونمایی شده است، اما همه آنها در انتظار پلاک گذاری اند. بعد 
از نصب پلاک »ت« فعالیت این خودروها در خطوط تعیین شده 
آغاز خواهد شد. مالکی افزود: بخشی از این تاکسی ها در قالب 
»شرکت مالکی« راهبری می شوند و بر تعداد کنونی تاکسی های 
شهر تهران افزوده خواهد شد؛ اما بخش دیگر این تاکسی ها 
جایگزین تاکسی های فرسوده کنونی خواهند شد. سرپرست 
سازمان تاکسیرانی شهر تهران گفت: مدل های مالی نحوه 
بهره برداری از تاکسی ها در کمیته های تخصصی در دست 
بررسی است و به محض نصب پلاک »ت« مدل های مشارکتی 

آنها نیز اعلام می شود.

 این روزها عملیات مبارزه با آفات درختان تهران به اوج 

خود رسیده و عملیات ویژه ای برای حفظ درختان پایتخت 
در جریان است. آفاتی نظیر چوبخوار، پوستخوار و خاکزی 
تهدیدی علیه درختان شهر هستند و اگر شهرداری برای 
مقابله با آنها کاری نکند، محیط زیست شهر رو به زوال 
می رود. سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران با هدف 

حفاظت از محیط زیست و درختان در برابر آفات و بیماری های 
 )IPM(موجود، مدیریت تلفیقی مبارزه با آفات و بیماری ها
را آغاز کرده است. در این زمینه تمام تکنیک های موجود 
کنترل آفات و به کارگیری روش های مناسب با یکدیگر 
که مانع توسعه جمعیت آفات می شود، آفت کش ها و سایر 

مداخلات را در سطوحی نگه می دارد که توجیه اقتصادی 
داشته باشد و مخاطرات محیط زیستی را کاهش دهد یا به 
حداقل برساند. مبارزه تلفیقی بر رشد محصولات سالم با 
کمترین اختلال ممکن در اکوسیستم های کشاورزی تأکید 

دارد و سازوکار های طبیعی کنترل آفات را تشویق می کند.

شنبه  شنبه  2525 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90679067
تسهیلات ویژه برای احداث هتل

حمیدرضا صارمی، معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران: هتل در کشور ما چالش های متعددی دارد 
و به همین دلیل، باید در ساخت هتل سیاست های تشویقی در نظر گرفته شود. در همین زمینه تلاش شده 

است که مشوق هایی برای احداث هتل در پایتخت پیش بینی و تسهیلاتی ارائه  شود.

حمایت شهرداری تهران از کودکان کار
عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران: بیش از ۷۰درصد کودکان کار در تهران جزو اتباع هستند و 
تلاش می کنیم وظیفه خودمان را درخصوص آنها به نحو صحیح انجام دهیم و ملیت کودکان کار برایمان اهمیتی 
ندارد. برهمین اساس، اولویت اول برقراری ارتباط با خانواده این کودکان و آگاه سازی  و آموزش دادن به آنهاست.

حمل ونقل

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر 
تهران در این باره می گوید: در حال حاضر حجم 
بالای آلاینده های محیطی و روند رو به رشد تغییر 
در اقلیم و اکوسیستم به دلیل مصرف بی رویه 
سموم و استفاده نامناسب از منابع زیست محیطی 
در سنوات قبل، حیات شهرهای بزرگ را تهدید 
می کند. اصول کلی مبارزه با آفات عبارت است 
از سطح قابل قبول آفات، کارهای پیشگیرانه، 
نظارت و پایش مستمر، کنترل مکانیکی، کنترل 
بیولوژیکی و همچنین مدیریت استفاده از سموم. 
علی محمد مختاری می افزاید: برای حفاظت از 
محیط زیست کلانشهر تهران، بیش از دو دهه 
است که استفاده از سموم ماندگار ممنوع شده 

و مقابله با آفات و بیماری ها تنها از طریق مبارزه 
تلفیقی و مکانیکی و بیولوژیکی انجام می شود 
و به صورت نادر، در موارد حساس نیز از سموم 
گیاهی استفاده می شود تا برای عموم شهروندان 

و محیط زیست مضر نباشد.
وی ادامه می دهد: یکی از اقدامات برای 
پیشگیری و کنترل آفات به ویژه آفات چوبخوار 
و پوستخوار )مثلا روی پایه های نارون و کاج(، 
آفات خاکزی )انواع کنه( و اجرای عملیات 
باندینگ درختان است. تنه درختان به علت 
داشتن شیارها و برجستگی ها و ترک ها محل 
خوبی برای زمستان گذرانی آفات و قارچ هاست. 
علاوه بر این، در برخی مکان ها شدت آفات نیز 

باعث آسیب دیدگی تنه درختان و سوختگی 
آن می شود. ایجاد یک لایه محافظ روی تنه 
درختان به صورت اصولی و علمی می تواند روشی 

پیشگیرانه در حفاظت از درختان باشد.
به گفته مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای 
سبز شهر تهران، عملیات باندینگ معمولا در 
اواخر فصل زمستان و ابتدای بهار انجام می شود. 
مواد مورد استفاده در باندینگ مشتمل بر 
قارچ کش، آفت کش، چسب گیاهی بی ضرر 
برای درختان)مانند لاتکس( و مواد نگهدارنده 
)همانند پودر کائولن( است که باید غلظتش 
طوری باشد که فرچه به صورت روان حرکت 
کند )نه خیلی غلیظ و نه خیلی رقیق(، طوری که 

خلل و فرج تنه را بپوشاند. مختاری می افزاید: با 
توجه به اینکه رنگ سیاه عاملی برای جذب گرما 
و بالارفتن دمای درخت است، از رنگ روشن 
استفاده می شود تا اشعه مضر ماورای بنفش را نیز 
منعکس کند)تغییر رنگ گاهی براساس میزبانی 
حشره آفت نیز انتخاب خواهد شد(. لازم به ذکر 
است رنگ ایجادشده روی تنه درختان نشانه ای 
از نظارت بر وضعیت درختان از سوی سازمان 
بوستان ها و فضای سبز شهر تهران و اطلاع رسانی 
به شهروندان محترم است. یکی دو روز قبل از 
باندینگ باید تنه درختان کاملا آبشویی )روشی 
پیشگیرانه جهت شستن آلاینده ها و هرگونه 
قارچ و تخم حشرات به صورت کاملا بی ضرر از 

روی سطح گیاه( شود و عاری از هرگونه عامل 
مزاحم باشد. پس از پاک کردن تنه و ترکیب مواد، 
عملیات در ارتفاع یک تا ۲متر انجام می پذیرد. 
مناسب ترین فاصله با توجه به ارتفاع حرکتی 
آفت از طوقه به سمت سرشاخه ها 1/۵متر است 
)اگر در محیطی امکان آفتاب سوختگی تنه وجود 
داشته باشد، ایجاد پوشش تا ارتفاع ۲متر هم ادامه 

خواهد یافت(. 
در عملیات باندینگ اگر در تنه درخت نشانی از 
حفره در سنوات قبل موجود باشد، باید با خمیر 
مخصوص)آنتی تارلو( و آفت کش پرُ و مسدود شود 
تا امکان تخم گذاری و استقرار آفت در آن محل 

کاملا منتفی شود.

شهرداری تهران با اجرای »باندینگ«، آفات درختان را از بین می برد

تهدیدی برای اکوسیستم تهران

سید محمد فخارگزارش
روزنامه نگار

 روند مبارزه 
 با آفات 

درختان شهر

کارهای 
پیشگیرانه

نظارت و پایش 
مستمر

کنترل 
مکانیکی

کنترل 
بیولوژیکی

مدیریت 
استفاده از 

سموم

رساندن آفات 
به سطح 
قابل قبول

اواخر زمستان
و ابتدای بهار

زمان عملیات 
باندینگ

قارچ کش
آفت کش

چسب گیاهی لاتکس 
مواد نگهدارنده نظیر پودر کائولن

خمیر مخصوص آنتی تارلو

مواد مورد 
استفاده در 

باندینگ

آبشویی تنه درختان 2روز قبل از باندینگ 
پاک کردن تنه از آلاینده ها و قارچ و تخم حشرات 

انجام باندینگ در ارتفاع یک تا 2متر 
استفاده از خمیر ضد حشره برای رفع امکان تخم گذاری آفت مراحل 

باندینگ عملیات باندینگ مناطق تهران

منطقه

2 
1100

اصله

چنار، 
نارون و 
صنوبر

درختانمیزان عملیات
منطقه

12 
300

اصله

زبان  
گنجشک

درختانمیزان عملیات

منطقه

14 
53
اصله

نارون، 
چنار و 
صنوبر

درختانمیزان عملیات

منطقه

20 
2000

اصله

توت، 
بید، نارون 

و زیتون

درختانمیزان عملیات

منطقه

19 
4500

اصله

صنوبر، 
نارون و 

توت

درختانمیزان عملیات

منطقه

16 
10000

اصله

نارون
درختانمیزان عملیات

منطقه

5 
160
اصله

سپیدار، 
تبریزی و 

توت

درختانمیزان عملیات

منطقه

8 
860

اصله

نارون
درختانمیزان عملیات

منطقه

4 
82۷

اصله

  نارون، صنوبر، بید، 
اقاقیا، زبان گنجشک، 

عرعر و چنار

درختانمیزان عملیات


